

MADURAI KAMARAJ UNIVERSITY
DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION
IMPORTANT INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES APPEARING FOR
April – 2021/November 2021 B.Ed. EXAMINATIONS

ஏப்ரல் 2021/நவம்பர் 2021 தேர்வுகள் எழுதுபவர்களுக்கான முக்கிய நெறிமுறைகள்

1. The Non-Semester examinations of B.Ed. April 2021 / November 2021 are to be conducted through offline in the month of December 2021. The B.Ed. (Non Semester) 20CT, 20AY and 21CY batch students are requested to register their examination appearance through online MKU-DDE website www.mkudde.org.

ஏப்ரல் 2021 / நவம்பர் 2021ற்கான அல்பருவம் தேர்வுகள் வரும் டிசம்பர் மாதத்தில் நடைபெற உள்ளது. தேர்வு எழுத உள்ள 20CT, 20AY and 21CY பதிவேண் கொண்ட மாணவர்கள் வரை MKU-DDEன் இணையதள முகவரியில் www.mkudde.org பதிவு செய்ய கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

2. Before applying the examination online registration, students are requested to pay your examination fee along with other prescribed fees through SBI i-collect. At the time of online registration, students should enroll your name, register number, name of the course code, subject code, centre code, student whatsapp mobile number, e-mail address, exam fee payment details, residential address and upload your passport size photo (30 kb in size) in the DDE online registration web page.

	B.Ed. I-year	B.Ed. II- Year
Per theory paper	Rs.360	Rs.360
Per Practical paper	Rs.480	Rs.480

Other Fees:

- 1) Computerised Mark Statement - Rs.120/-
- 2) Cost of Application - Rs.60/-
- 3) Postal Charges - Rs.85/-
- 4) Provisional Certificate (Final Year / Semester Students) - Rs.360/-

For B.Ed., Course (up to 20CT, 20AY and 21CY Batch):

1. Examination online registration starts on ----- 30.11.2021
2. Last date of online registration:
 - a) Without penalty ----- 06.12.2021
 - b) With penalty Rs.500/- ----- 08.12.2021

Commencement of Examinations:

- B.Ed. (20CT, 20AY and 21CY Batches) ----- 14.12.2021

Examination venue:

“B” Block (near University Canteen), Madurai Kamaraj University, Madurai

இணையம் வழியாக பதிவு செய்வதற்கு முன் மாணவர்கள் தேர்வுக் கட்டணங்களோடு பிறகட்டணங்களையும் SBI i-collect வழியாக செலுத்தக் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இணையம் வழியாக பதிவு செய்யும் போது மாணவர்கள் அவர்களது பெயர் பதிவு எண், பயிலும் பாடப்பிரிவின் குறியீட்டு எண் (Course Code), தேர்வு எழுத உள்ள பாடங்களின் குறியீட்டு எண் (Subject Code), சேர்க்கை மையத்தின் குறியீட்டு எண் (Centre Code), மாணவர்களின் செல்லிடப்பேசி எண் (Whatsapp No.), இ-மெயில் முகவரி, தேர்வுக் கட்டணம் செலுத்திய விவரங்கள், இருப்பிட முகவரி போன்றவற்றை சரியாக குறிப்பிடவும். அத்துடன் உங்களது பாஸ்போர்ட் அளவு புகைப்படத்தை (30kb அளவிற்குள்) DDE இணைய தளபக்கத்தில் பதிவேற்றம் செய்யவும்.

3. After registration, a copy of two pages of Hall Ticket along with the prescribed format of the Examination application will be generated and students can download the exams application and send a copy of the same to this office (“**The Additional Controller of Examinations, Directorate of Distance Education, Madurai Kamaraj University, Madurai 625 021**”).

பதிவு செய்த பிறகு இரண்டு பக்கங்கள் கொண்ட தேர்வு விண்ணப்பத்தின் நகல் மற்றும் தேர்வு நுழைவுச்சீட்டு உருவாக்கப்பட்டவுடன், பதிவிறக்கம் செய்து, நகலினை இவ்வலுவகத்திற்கு அனுப்பிவைக்க வேண்டும் (“**கூடுதல் தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி, தொலைநிலைக் கல்வி இயக்ககம், மதுரை காமராசர் பல்கலைக் கழகம், மதுரை-625021**”).

4. The successful registered candidates alone will be permitted to write their examinations.

சரியாகப் பதிவு செய்த மாணவர்கள் மட்டுமே, தேர்வுகள் எழுத அனுமதிக்கப்படுவர்.

5. Examination Time Table will be uploaded in the MKU-DDE web page www.mkudde.org.

தேர்வுக்கால அட்டவணை தொலை நிலைக் கல்வி இயக்ககம், மதுரை காமராசர் பல்கலைக் கழக இணையதள முகவரியில் www.mkudde.org பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

For any clarifications, feel free to contact: Mobile No. 7540088932 & 7540080932

மேலும் தகவல்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ள வேண்டிய அலைபேசி எண்கள் :

7540088932 & 7540080932

ADDITIONAL CONTROLLER OF EXAMINATIONS i/c

* * * * *